
Kapitola V. Školství e-Education

Graf 5.8 Frekvence využívání internetu studenty VŠ; 2005

Zdroj: Využívání počítačů a internetu ve školách v Evropě, EK

Graf 5.6 Způsob využití PC učiteli při výuce; 2006                     
(% učitelů, kteří při výuce používají PC)

Graf 5.7 Frekvence využívání PC učiteli při výuce; 2006            
(% učitelů, kteří při výuce používají PC)

Zdroj: Centrum pro studium vysokého školství, MŠMT

*Podíl na celkovém počtu studentů vysokých škol

2%

25%

68%

6% 3%

30%

66%

Pravidelně Občas Jen výjimečně Vůbec ne

veřejné VŠ

soukromé VŠ

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ZŠ

SŠ bez maturity

SŠ s maturitou

VOŠ

≤ 5% výuky 6-10% výuky 11-24% výuky
25-50% výuky ≥ 50% výuky

off-line media 
(CD-ROM 

apod.)
42%

on-line 
materiály

19%

podklady ze 
školní 

databáze
39%



Kapitola V. Školství e-Education

Graf 5.9 Podíl pedagogických pracovníků, kteří využili PC při 
výuce v posledních 12 měsících (v %); 2006

Zdroj: Využívání počítačů a internetu ve školách v Evropě, EK

74%

35%

36%

43%

59%

60%

61%

66%

68%

68%

69%

69%

70%

70%

72%

75%

75%

78%

78%

79%

82%

85%

88%

89%

90%

91%

95%

96%Spojené království

Dánsko

Śvédsko

Nizozemí

Norsko

Rakousko

Finsko

Irsko

Island

Česká republika

Německo

Kypr

Malta

EU 25

Itálie

Lucembursko

Slovensko

Belgie

Portugalsko

Španělsko

Slovinsko

Francie

Polsko

Estonsko

Litva

Maďarsko

Řecko

Lotyšsko


	e-Edu 5.5.xls
	e-Edu 5.6.xls

